Минтруд России
НИИ

Федеральное казенное профессиональное образовательное учреждение
«Новочеркасский технологический техникум-интернат»

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации
(ФКПОУ «НТТИ» МИНТРУДА РОССИИ)

Платовский проспект, 116, Новочеркасск, Ростовская область, 346400
тел./факс 8(86352) 2-31-72, e-mail: ntti@vandex.ru

ОКПО 03163381, ОГРН 1026102228547, ИНН/КПП 6150011771/615001001

/ / Я/ A i1//. № SPf
на № от

О дне виртуальных открытых дверей
в ФКПОУ «НТТИ» Минтруда России
для инвалидов и лиц с ОВЗ

Уважаемые коллеги!

В коррекционных и общеобразовательных школах Вашего региона обучаются
дети инвалиды и дети с ограниченными возможностями здоровья. Просим Вас
довести до сведения руководителей этих школ информацию о проведении в
Новочеркасском технологическом техникуме-интернате дня виртуальных
открытых дверей в режиме ОН-ЛАЙН, который состоится 17 февраля 2022 года в
15:00 по Московскому времени.

Для подключения через Интернет необходимо пройти по ссылке
http://www.ntti.ru/opendays.

Кратко о нас. Наше образовательное учреждение принимает на обучение
инвалидов (по справке бюро МСЭ) и граждан с ограниченными возможностями
здоровья (по заключению психолого-медико-педагогической комиссии) на основании
аттестата об основном общем образовании. Мы имеем возможность обучать
выпускников коррекционных школ 2, 4, 5, 6 видов. Мы являемся федеральным
казенным учреждением среднего профессионального образования и находимся в
ведении Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации. У нас
обучаются инвалиды из всех регионов России. Мы имеем очень современные
учебную, социально-бытовую, медицинскую базы, квалифицированные
педагогические и медицинские кадры. Для студентов у нас бесплатное обучение,
четырехразовое питание, комфортные условия для проживания в общежитии,
медицинское, социальное, психологическое сопровождение.

Подробности можно узнать на нашем сайте: www.ntti.ru.
Информационное письмо для руководителей школ, о проведении дня

виртуальных открытых дверей в прикрепленном файле!

Директор ФКПОУ «НТТИ» Минтруда России O ^ S C ^ i . L B ' Г аРбУ з о в а

Исполнитель: Токарева Мария Николаевна, 8(8635)22-21-40 доб. 124, 89185865385

mailto:ntti@vandex.ru
http://www.ntti.ru/opendays
http://www.ntti.ru